
.zf - - ____i¡¢1'u1@¡¿_X

GOVERNO MUNICIPAL DE MORADA NOVA

ATA DA SESSÃO DE RECEBIIVIENTO DE DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO, COM AIVIPARO NO ART.
48, PARÁGRAFO 39 DA LEI_8.666/93. NOVA ANÁLISE E IU_I..GAMEN'I"O DOS DOCUIVIENTOS DE
HABILITAÇÃO DA LICITAÇAO NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9 PP-003/2018 -
IMAMN.

OBIETO: AQUISIÇÃO DE MUDAS E ADUBOS A SEREM PLANTADOS EM DIVERSAS PRAÇAS E VIAS
PÚBLICAS DES"l`E MUNICIPIO, E, SERVIÇO DE TRANSPOSIÇÃO DE CARNAUBEIRAS, DE
RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA, DE ACORDO COIVI AS
ESPECIFICAÇÕES E QUAN'l`l'l`A'l`lVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DO EDl'l`.^.L.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de maio do ano de 2018. às 13:00 horas. reuniu-se em sessão
pública e Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Morada Nova, nomeada através da Portaria
119 024/2017, de 02 de janeiro de 2017, assim composta: JORGE AUGUSTO CARDOSO DO
NASCIMENTO - PREGOEIRO e pelos Servidores: ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO e WALLISON RABELO

-.-‹ CRUZ - Equipe de Apoio, para a realização do processamento do Pregão Presencial supracit;-ido.
iniciada os trabalhos, o Sr. Pregoeiro, assessorado pela Equipe de Apoio, registrou a presença do
i'epreseiit;iiitz; da licitante C. A. SILVA COSTA - ME, inscrita no CNPJ ng 11.985.324»/0001-4-2, Sr.
Charles Aiidersoii Silva Costa, portador do RG2003002235I83 SSP-CE e do CPF ng 824-.372.973~9l. Na
seqtiêncio, o Sr. Pregoeiro realizou o recebimento dos documentos de habilitação que i'iioi'ivi1i"ai'i'i 5
iiiobilitação da licitante, com aniparo rio Art. 48, parágrafo 39 da Lei 8.666/93 e suas =;ilLi.-:'à.-,'.}es
posteriores. Após, o Sr. Pregoeiro passou a realizar nova análise e julgarnento dos docuiiit-izt~.›o ti.
liéibiliteçãc. Concluída a análise da documentação de habilitação da empresa C. A. Sil.\fA COS'i`.-^‹. - l“zz._-.,
foi constatêldo que a mesma atendeu satisfatorianiente às exigências do Edital quanto ãi liê1bilitai;€i‹.\,
sendo declarada HABILITADA. Após ser declarada HABILITADA e sua PROPOSTA ACEITA. 0 Sr.
Pregoeiro PROCLAMOU VENCEDORA DO LOTE I (CRITÉRIO MENOR PREÇO POR LOTE) a licitante
C. A. SILVA COSTA - ME, COM O VALOR GLOBAL DE: REF 47.4-30,00 (QUARENTA E SETE I*-xiii..
QUA'I'ROCEl\"`l`0S E TRINTA REAIS). No sequência, foi realizada a etapa de lances e/ou iiegocieçfit. do
Lote ll.

LOTE II - SERVIÇO DE TRANSPOSIÇÃO DE CARNAUBEIRAS

L i‹;i\~.:›i‹5s.›isi›À.ii`*fiEÉÀÍ~;i"rÉs | Pnoeosñximiciâit |Ífo1:ooÍfiAÇÃo | i>iu;â,oi'='i`z-.^XÍl
"' c_"". 3” '= | . , |" . .l "..""* |._¿_i_. su VA comi - ML __ 22 soo oo seu NEr_oc_ zz =:uú,u‹›

LICITANTE OFER'l`AN'I`E DO MENOR PREÇO PARA O LOTE II: C. A. SILVA COSTA - ME, COM O
VALOR GLOBAL DE: Rfíš 22.500,00 [VINTE E DOIS MIL E QUINI-IENTOS REAIS).

¡ No sequência, já estando de‹;lzzraf;l:i HAl3lLl'I“ADA e sua PROPOSTA AC15I'l`A, ci Sr. Pr=¡_.-;oi.‹ii'z_›
PROCLMVIOU VENCEDORA DO `¿.O'i`E Ii (CRI'i'lÊI%.I0 MENOR PREÇO POR LO'i`l£`; ai licitaiite C.
SILVA COS'i"zfi - ME, COM O \/1~\i.Oit~;.`Lo¡_iAt. DE: RS 22.500,00 [VIN'i`i:.` E DOIS MIL Llljiiiliiiši'-. i`.Í;J
REAIS).
Ao final da sessão, onde foi concedida ai palavra ao representante da licitante, não houve registro de
quriisquer iinpugnações em face do resultado da Fase de Loiices e/oo Negociação, do lulgemeiito das
Propostas e I-léibilitação. O repreSentaiit‹; da licitante renunijou ao direito de rei.'oi':'›'o previsto no Art.
4-9, Inciso XVIII da Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002. Ao i3oiit'luÍi'. o Sr. Pregoeiro inforinou
que adiudicara posteriomiente, após a emissão de Parecer Jurídico por parte da Assessoria Juridico da
l..:‹;it:-,içeo quanto :io processo licitatorio em epígrafe, 0 objeto deste certzirne em l"ai\/or da einpieozi
vencedora, E, ein seguiria, tendo ein vista o resultaclo ãicíinêi. ei'icoirzinl1ol';*i o pixzseiite prui:e.¬3.;o
licitatório âi Aiitoridode Coinpetente, para epi'ecizu,-ão e êinálise proa liiis de tloiiz‹.›lt._i_;;'..i_:¡`io.

Pi=1¿EFE¡Ti.›RA w:ti.x^iC|PAL Ge MORADA :-iova G/
_ AV. |iii»=.NOEl_ CASTRO, Mu. 525 - UE:-4 TRO ~ iiliOR¿~.íJi-I NOW-\ - CEAJTM- CEP 529zio.ool. `
 CIHP/ U7-732-340¡GUG1-00 - CGF ›';ã.5-Zi,i.1'7“l-‹¬l. E-MAÊI.: l2â:iit.o›:ioiiii¬i@_,~;iitloe5‹;,eo¡n.,';¡

__ ' -__ _ I/ .___ -' |u-¡n--¬- 'í _ .__¡: -- ..._-~ _ __ _¡_".¡_¡_-_¡› -_ › __,_,,¡_¡ ,______ _. ¿_¡_

"'

Wflmwflfi.

Ê _. 'tê

É _
ESTADO DO CEARA



/"`

_ ,

'\_pÍ'

\

_.-«»"""'_"-~. fiäflfl ue lfgâ,

. É É
fl. 115

A F
ESTADO oo CEARA mmwe

GOVERNO MUNICIPAL DE MORADA NOVA

(CONT.) ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO, COM AMPARO
NO ART. 48, PARÁGRAFO 39- DA LEI 8.666/93. NOVA ANALISE E IULGAMENTO DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL N9
PP-003/2018 - IMAMN.

Nada mais havendo a tratar, Eu, ADRIANO LUIS LIMA GIRÃO. integrante da Equipe de Apoio, lavrei os
termos da presente ata, que depois de lida e aprovada por todos os presentes à sessão, será assinada
pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo representante da licitante presente. Deu-se então, por
encerrada, a presente sessão pública, às 13:45h [horário local).

REPRESENTANTE CREDENCIADO:

óa/“Chai les Anderson Silva Costa E
C. A. SILVA COSTA - ME

râàacoaiao/EQUIPE DE aeoioz

JORGE /-IUGUSTO CARDOSO DO NASCIIVIEÃNTO
I ' Pregoeiro

~ I _ z"* _ _¡ 'Q

fiuixuo Luis LIMA oia/xo /I/IIÃI%1,IšÕ`I$1âgIizIÊg£ø'(
Equipe de Apoio Equipe de Apoio

PREEFEITURA MUNICIPAL DE Iv|oRAoA NovA
Av. NIANQEL CASTRO, No. na - CENTRO - MQRADA Nova - CEARA- cize szs4u.ooo

CNPJ 07.782.840/0001-00 - CGF 05.920.171-4. E-MAIL: Iicítacaomn@outlook.ct1rn.br


